
Leonel Garcia
5.08 kW 23 de Enero de 2025

1D

2,401 kWh $ 9,624

8 1,206 kWh $3,976

58.69 % BIMESTRE $ 5,648

$57,743.00 MXN $23,858.00 MXN $33,885.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.4 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250173

Leonel Garcia  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al termino de la instalación : $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 57,743.00 $ 23,858.00 $ 0.00 $ 33,885.00 $ 33,885.00 $ -67,615.00

2 $ 59,475.29 $ 24,573.74 $ 0.00 $ 34,901.55 $ 34,901.55 $ -32,713.45

3 $ 61,259.55 $ 25,310.95 $ 0.00 $ 35,948.60 $ 35,948.60 $ 3,235.15

4 $ 63,097.34 $ 26,070.28 $ 0.00 $ 37,027.05 $ 37,027.05 $ 40,262.20

5 $ 64,990.26 $ 26,852.39 $ 0.00 $ 38,137.87 $ 38,137.87 $ 78,400.07

6 $ 66,939.96 $ 27,657.96 $ 0.00 $ 39,282.00 $ 39,282.00 $ 117,682.07

7 $ 68,948.16 $ 28,487.70 $ 0.00 $ 40,460.46 $ 40,460.46 $ 158,142.53

8 $ 71,016.61 $ 29,342.33 $ 0.00 $ 41,674.28 $ 41,674.28 $ 199,816.81

9 $ 73,147.10 $ 30,222.60 $ 0.00 $ 42,924.50 $ 42,924.50 $ 242,741.31

10 $ 75,341.52 $ 31,129.28 $ 0.00 $ 44,212.24 $ 44,212.24 $ 286,953.55

11 $ 77,601.76 $ 32,063.16 $ 0.00 $ 45,538.61 $ 45,538.61 $ 332,492.16

12 $ 79,929.82 $ 33,025.05 $ 0.00 $ 46,904.76 $ 46,904.76 $ 379,396.92

13 $ 82,327.71 $ 34,015.80 $ 0.00 $ 48,311.91 $ 48,311.91 $ 427,708.83

14 $ 84,797.54 $ 35,036.28 $ 0.00 $ 49,761.26 $ 49,761.26 $ 477,470.09

15 $ 87,341.47 $ 36,087.37 $ 0.00 $ 51,254.10 $ 51,254.10 $ 528,724.20

16 $ 89,961.71 $ 37,169.99 $ 0.00 $ 52,791.73 $ 52,791.73 $ 581,515.92

17 $ 92,660.56 $ 38,285.09 $ 0.00 $ 54,375.48 $ 54,375.48 $ 635,891.40

18 $ 95,440.38 $ 39,433.64 $ 0.00 $ 56,006.74 $ 56,006.74 $ 691,898.14

19 $ 98,303.59 $ 40,616.65 $ 0.00 $ 57,686.94 $ 57,686.94 $ 749,585.09

20 $ 101,252.70 $ 41,835.15 $ 0.00 $ 59,417.55 $ 59,417.55 $ 809,002.64

21 $ 104,290.28 $ 43,090.20 $ 0.00 $ 61,200.08 $ 61,200.08 $ 870,202.72

22 $ 107,418.99 $ 44,382.91 $ 0.00 $ 63,036.08 $ 63,036.08 $ 933,238.80

23 $ 110,641.56 $ 45,714.40 $ 0.00 $ 64,927.16 $ 64,927.16 $ 998,165.96

24 $ 113,960.81 $ 47,085.83 $ 0.00 $ 66,874.98 $ 66,874.98 $ 1,065,040.94

25 $ 117,379.63 $ 48,498.40 $ 0.00 $ 68,881.23 $ 68,881.23 $ 1,133,922.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 2,685.0 2,955.0 2,953.0 1,592.0 1,616.0 2,606.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


